
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ

ԱՐԵՎԱՇՈՂԻ ՀԱԱԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆ

«14»«<րսլիսի»2016Թ ԼՄԱՀ № 091
Հայաստանի Հանրապետության
Լոռու մարզի Արևաշող համայնք,-
հասցե Լոռու մարզ
գ. Արևաշող, 1 Փ. 105
Հեռախոս (0255) 2-21-76,
էլ. փոստ arevashogh.lori@mta.gov.am

ՀՀ ԼՈԳՈԻ ՄԱՐԶՊԵՏ 

Պ-ՐՆ Ա.ՆԱԼԲԱՆԴՅԱՆԻՆ

ՀԱՐԳԵԼԻ ՊԱՐՈՆ Ա.ՆԱԼՐԱՆԴՅԱՆ

Կից Ձեզ եմ ներկայացնում Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի ավազաևու

07.07.2016թ -  ի թիվ 21, 22, 23-Ն, 24 որոշումները:

Պ.ՊԱՊԻԿՅԱՆ

mailto:arevashogh.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 arevashogh.lori@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
07 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 21

ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016թ -  Ի ՀՈՒԼԻՍԻ 7 -  Ի ՆԻՍՏԻ
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 12-րդ հոդվածով

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆՈՐՈՇՈՒՄԷ

Հաստատել Արևաշող համայնքի ավագանու 2016թ -  ի Հունիսի 6 - ի  նիստի օրակարգը

1. ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1 -  Ի 
ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:

2. ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015Թ. - Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15 -
Ի «ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2016Թ -Ի  ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ 54 - Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:

3. ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ն ՈՐԱ ԾԻՆ  ԵՐԵԽ ԱՆԵՐԻ ԾՆՈՂՆԵՐԻՆ , ՄԱՀԱՑԱԾ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 
ՀԱՐԱԶԱՏՆԵՐԻՑ ՄԵԿԻՆ, ՀԱՇՄԱՆԴԱՄՆԵՐԻՆ, ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 
ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՑՈՒՅՑ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:

mailto:arevashogh.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 arevashogh.lori@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
07 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 22

ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1 ֊  Ի
ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 16 հոդվածով
համայնքի ավագանին

ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել Արևաշող համայնքի հողային հաշվեկշիռը առ 01.07.2015թ -  ի դրությամբ 
համաձայն ՀՀ հողային ֆոնդի առկայության և բաշխման հաշվետվության 22 և 22 ա ձևերի:

mailto:arevashogh.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 arevashogh.lori@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
07 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 23-Ն

ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015Թ. ֊ Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15 - Ի 
«ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2016Թ ֊Ի  ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ» ԹԻՎ 54 - Ն  ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:

Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70 ֊
րդ հոդվածի 5 - րդ մասով'

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ է
1. Արևաշող համայնքի 2016թ - ի բյուջեն հաստատելու մասին համայնքի ավագանու 2015թ - ի 

Դեկտեմբերի 15 - ի թիվ 54 - Ն  որոշումը շարադրել նոր խմբագրությամբ

Հաստատել Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի բյուջեն

1) Եկամտային մասով' վարչական մասով, Տ Հ ք Հ Հ Լ ք  հաց, դրամ
2) Ֆոնդային մասուր Տ 1 տ .ձ  հաց, դոամ
1) Ծախսային մասով' վարչական մասով , յ ՝:• V ՚7տ/ հազ. դրամ
2) Ֆոնդային մասով՝ հՅ & 0{Ը հազ. դրամ

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը:

mailto:arevashogh.lori@mta.gov.am


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 arevashogh.lori@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
07 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 24

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ն Ո ՐԱ ԾԻՆ  ԵՐԵԽ ԱՆԵՐԻ ԾՆՈՂՆԵՐԻՆ , ՄԱՀԱՑԱԾ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 
ՀԱՐԱԶԱՏՆԵՐԻՑ ՄԵԿԻՆ, ՀԱՇՄԱՆԴԱՄՆԵՐԻՆ, ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 

ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ, ԸՆՏԱ ՆԻՔՆԵՐԻՆ  ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՑՈՒՅՑ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ և 
20-րդ կետերով, 44-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 2-րդ կետով, համայնքի ավագանու 2016 
թվականի Հունվարի 1 5 - ի  «Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ 
Արևաշող համայնքի ղեկավարին վերապահված կամավոր լիազորությունների 
իրականացման և դրանց համար անհրաժեշտ ֆինանսական - միջոցների 
հատկացման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 3 ֊Ա  որոշմամբ հաստատված կարգի 16 - 
րդ, կետով հիմք ընդունելով համայնքի զինծառայողների ընտանիքների սոցիալական 
պաշտպանվածության բարելավման, զինծառայությունից արձակվածների, պատերազմի 
վետերանների սոցիալական խնդիրների լուծման, հաշմանդամների, կերակրողին կորցրած 
ընտանիքների, սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական պայմանների 
բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի 2016թ -  ի Հուլիսի 4 ֊  
իթիվ 6 եզրակացությունը'

Արևաշող համայնքի ավագանին որոշում է 
Բավարարել համայնքի բնակիչների դիմումները և

1. Համայնքի նորածին երեխաների ծնողներից մեկին, մահացած բնակիչների հարազատներից 
մեկին, հաշմանդամներին, սոցիալապես անապահով ընտանիքներին տալ դրամական 
օգնություն համաձայն հավելվածի

2. Համայնքի ղեկավարին' ձեռնարկել անհրաժեշտ միջոցներ սույն որոշման կատարման 
ուղղությամբ և որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում բնակիչներին վճարել 
հատկացված գումարները:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից:
Ձեռնպահ -0

ՊԵՐՃ ՊԱՊԻԿՅԱՆ

mailto:arevashogh.lori@mta.gov.am


Հավելված թիվ 1
«  Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի ավագանու 

2016 թվականի Հուլիսի 7 - ի  № 24 որոշման

Ց Ո ՒՑ Ա Կ

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Լ Ո Ռ Ո Ւ  Մ Ա Ր Զ Ի  Ա Ր Ե Վ Ա Շ Ո Ղ  Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի  Բ Յ Ո Ւ Ջ Ե Ի Ց  

Ս Ո Ց Ի Ա Լ Ա Կ Ա Ն  Օ Գ Ն Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն  Ս Տ Ա Ց Ո Ղ  Բ Ն Ա Կ Ի Չ Ն Ե Ր Ի

1) Հասմիկ ՍաոԱսւան Գագիկի 15000(տասնհհնզ. հազար) Հ Հ  դրամ նորածնի րնտանհբ,

2)

( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

Հռհւհսհմե Գրիգոուան Աոամաւհսհ 25000 (օսանհինզ. հազար) Հ Հ  րտամ Թարման ծախս.

3)

{ Անուն, ազգանուն, հայրանուն)

Լևոն Թարևոսւան Պարորրի 250 00  (օսանհինզ. հազար) Հ Հ  դրամ Թարման ծախս,

4)

( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

Սուրիաս Աղամւան Աոտաւ|ազրւի 30000(եոեսուն հազար) Հ Հ  դրամ հաշմանդամ.

5)

( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

Վարար? Համրարւան Անու?ամանհ 30000(եոեսուն հազար) Հ Հ  դրամ հաշմանդամ.

6)

( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

Ռուզաննա Ասմաուաե Հոկհաննեսի 30000(եոեսուն հազար) Հ Հ  դրամ հաշմանդամ.
( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

7) Գոհար Բարսրան Սւսրգսի 2 0 0 00  (թսան հազար) Հ Հ  ո֊ոամ անապահով րնւոանիր,
( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

8) Ջեմմա Հոկակիմյան Գրիգորի_____ 30000(երեսուե հազար) Հ Հ  դրամ հաշմանդամ.
( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

9) Լուարա Ղազարյան Գևորգի 30000(երեսուն հազար) Հ Հ  դրամ անաաահով րնտանիթ,
( Անուն, ազգանուն.հայրանուն)

10) Շուշիկ Մանուկյան Այբերտի 30000(երեսուն հազար) Հ Հ  դրամ անապահով րնտանիթ.
( Անուն, ազգանուն,հայրանուն)

*

Ը Ն Գ Ա Մ Ե Ն Ը '  2 6 5 ’0 0 0  (երկու հարյուր վաթսունհինգ հազար) Հ Հ  դրամ:

Ս. ՍԱՀԱԿՅԱՆ
(անուն, ազգանուն)


